
 

 
 
 

Achte Satzung zur Änderung der Grundordnung  
der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg 

 
 

vom 28. Juni 2019 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 
2006 (GVBl S. 245, BayRS 2210-1-1-WFK), zuletzt geändert durch § 4 des Gesetzes vom 10. Juli 
2018 (GVBl. S. 533), erlässt die Ostbayerische Technische Hochschule Regensburg im Einvernehmen 
mit dem Bayerischen Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst nachfolgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Grundordnung der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg vom 12. Juni 2007 
wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 1 Abs. 2 wird der Name der Fakultät „Allgemeinwissenschaften und Mikrosystemtechnik“ 

durch den Namen „Angewandte Natur- und Kulturwissenschaften“ ersetzt. 
 
2. In § 4 Abs. 3 wird das Wort „einmal“ durch das Wort „zweimal“ ersetzt. 

 
 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt am Tag der Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Hochschulrats der Ostbayerischen Technischen Hoch-
schule Regensburg vom 01.02.2019 und des mit Schreiben des Bayerischen Staatsministeriums 
für Wissenschaft und Kunst (Nr. H.3-H3311.RE/9/2) vom 25.04.2019 erteilten Einvernehmens. 
 
Regensburg, 28. Juni 2019 

 
Prof. Dr. Wolfgang Baier 
Präsident 
 
 
Die Satzung wurde am 28.06.2019 in der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg niedergelegt. 
Die Niederlegung wurde am 28.06.2019 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 
28.06.2019. 
 
 
 
 
 


